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Woda dla 
czworonogów 
przed budynkami 
Urzędu Miasta

Nie lada gratka dla 
częstochowskich kibiców! 
Już 14 czerwca na Placu 
Biegańskiego rusza Strefa 
Kibica Mistrzostw 
Świata 2018!
14 czerwca rozpoczną się mistrzostwa 
świata w piłce nożnej w Rosji. Tego 
dnia na placu Biegańskiego oficjalnie 
otwarta zostanie strefa kibica. Na try-
bunach będzie mogło zasiąść ok. pół 
tysiąca osób.

WIĘCEJ NA STR. 3

CZĘSTOCHOWSKIE SPECJALNE 
STREFY EKONOMICZNE 
Z SUKCESAMI!

Przedłużenie ulicy Ekonomicznej to inwestycja potrzeb-
na firmom budującym i planującym swoje zakłady na tere-
nach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w loka-
lizacji Skorki. Droga kosztować   będzie miasto 8,8 mln zł. 
Nakłady zrealizowane lub zadeklarowane do tej pory przez 
inwestorów na Skorkach to już obecnie ponad 136 mln zł.
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Pił alkohol z kolegą na 
łące, a nad ranem 
przejechał po nim 
samochodem
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Rewitalizacja bulwarów 
nad Wartą zakończona
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Spektakularny sukces 
łazika marsjańskiego 
Politechniki 
Częstochowskiej
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WKRÓTCE RUSZY 
GRUNTOWNA PRZEBUDOWA 
LINII TRAMWAJOWEJ! 

Warta ponad 114,5 mln zł, zakrojona na naj-
większą jak dotąd skalę całościowa przebudowa 
linii tramwajowej obejmie starszy odcinek linii 
między Północą a Rakowem. Poprawi bezpie-
czeństwo, komfort jazdy i przyniesie pozytywne 
efekty ekologiczne. Inwestycja -  dofinansowana 
z Unii Europejskiej - wpisuje się w miejski pro-
gram ,,Lepsza Komunikacja w Częstochowie”.  

WIĘCEJ NA STR. 6                         
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POWSTAJĄ KOLEJNE LOKALNE DROGI 
– ULICA KAMIŃSKIEGO JUŻ GOTOWA

Drogowe inwestycje miasta sukcesywnie docierają 
do wszystkich dzielnic. Na Wrzosowiaku zakończyła 
się właśnie budowa ul. Kamińskiego – a przy okazji 
odcinka sąsiedniej ul. Zagórskiego. Remont trwa na 
kilku ulicach na Tysiącleciu oraz na odcinku ul. Iwasz-
kiewicza na Północy.

Prace na ul. Kamińskiego zaczęły się w ze-
szłym roku. Z nowej drogi skorzystają przede 
wszystkim mieszkańcy okolicznych posesji, choć 
chodziło także o lepszą dostępność obszarów 
przyległych do projektowanych ciągów komuni-
kacyjnych.

Inwestycja objęła odcinek o długości około 
pół kilometra. W ramach zadania – oprócz drogi 
– powstał chodnik po obu jej stronach. Przebu-
dowano skrzyżowania, zjazdy publiczne i indy-
widualne. Jest też nowa kanalizacja deszczowa 
i techniczna oraz wodociąg z przyłączami. Nie 
zapomniano o zieleni – założono nowy trawnik, 
który w ramach umowy przez rok będzie miał 
zapewnioną pielęgnację. Przy okazji udało się 

przebudować także fragment sąsiedniej ul. Za-
górskiego.

Inwestycja na ul. Kamińskiego zamknęła się 
kwotą ponad  3 mln 272 tys. zł. Robotami zaję-
ło się wyłonione w przetargu przedsiębiorstwo 
P.H.U. ,,Domax” z Boronowa.

Z efektami prac zapoznał się w piątek pre-
zydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk wraz z 
przedstawicielami Miejskiego Zarządu Dróg i 
Transportu, Rady Miasta i Rady Dzielnicy.

Miasto finansuje też drogi lokalne w innych 
dzielnicach. Trwa pierwszy etap przebudowy 
ul. Bardowskiego (505 tys. zł) – dotyczy chod-
ników i miejsc parkingowych. Na koniec maja 
zaplanowany jest finał budowy fragmentu ul. 
Okólnej (ok. 1,6 mln zł) - przejazd dla mieszkań-
ców został już otwarty. Na Tysiącleciu trwają 
też prace związane z przebudową ul. Broniew-
skiego (koszt 850 tys. zł). Przekazano również 
plac budowy firmie, która zaczęła przebudowę 
fragmentu ul. Iwaszkiewicza na Północy (ok. 
130 tys. zł).
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POWSTAJĄ KOLEJNE INWESTYCJE 
W DZIELNICACH Z MYŚLĄ O REKREACJI

Na Wyczerpach-Aniołowie już jesienią tego roku po-
wstanie skatepark dla rolkarzy, amatorów deskorolek 
czy akrobacji na rowerach BMX. Coraz popularniejszy 
wśród młodzieży parkour oraz tzw. streetworkout bę-
dzie można uprawiać na placu przy alei Kościuszki, a 
dwa kolejne place rekreacji pojawią się przy ulicach 
Warszawskiej i Kuncewiczowej.

Na Wyczerpach-Aniołowie, przy ul. Fertnera, 
powstanie skatepark o nieregularnym kształcie i 
wymiarach 23 na 13 m. Obiekt będzie podzielony 
na 6 sekcji zawierających różne urządzenia jezdne 
– ich wymiary i kształt przyjęto według zasad er-
gonomii oraz zasad obowiązujących przy uprawia-
niu skateboardingu na niezadaszonych terenach. 
Ze skateparku będą mogli korzystać amatorzy 
jazdy na rolkach, deskorolkach, hulajnogach oraz 
rowerach BMX. Całość prac przy jego budowie po-
winna zakończyć się do końca września tego roku.

Na terenie zieleńca przy alei Kościuszki 13 po-
wstanie plac wyposażony w urządzenia do ćwi-
czeń parkour i streetworkout. Znajdująca się tam 
obecnie zieleń zostanie uporządkowana. Ułożone 
zostaną nowe nawierzchnie – brukowana (z kost-
ki) oraz bezpieczna (z płytek gumowych EPDM). 
Oprócz urządzeń do ćwiczeń i gier, na placu za-
montowana będzie mała architektura – stojaki 

na rowery, ławki, kosze na śmieci, trejaże – czyli 
znane choćby z niektórych ogrodów konstrukcje 
składające się z szeregu słupków połączonych u 
góry belką – oraz tablica informacyjna. Teren wo-
kół placu będzie wyrównany i oczyszczony, nasa-
dzona zostanie nowa zieleń, a trawniki – odtwo-

rzone. Wśród urządzeń do ćwiczeń na placu przy 
Kościuszki znajdą się m.in. słupy pionowe, drążki, 
drabinki, koła gimnastyczne, lina do wspinania 
czy dance pole – pionowa rura do tańca i ćwiczeń 
gimnastycznych. Na chętnych będzie czekał też 
stół do gry w piłkarzyki na wolnym powietrzu oraz 
stolik do gry w szachy i „chińczyka” z siedziskami.

Przy ul. Warszawskiej 142 – przy Zespo-
le Szkół im. Jana Kochanowskiego – powstanie 

plac rekreacji ruchowej. Inwestycja zacznie się 
od robót rozbiórkowych – usunięcia istniejących 
piłkochwytów, nawierzchni ziemnego kortu teni-
sowego, a także fragmentów nawierzchni z pły-
tek betonowych. Po zakończeniu robót ziemnych, 
ułożony będzie chodnik z kostki betonowej. Za-
montowane zostaną urządzenia siłowni tereno-
wej, elementy małej architektury oraz ogrodzenie 
panelowe. Przyległy teren zostanie oczyszczony i 
wyrównany; odtworzone będą także trawniki.

Plac rekreacji pojawi się też przy ul. Kunce-
wiczowej 9. Pojawią się tam urządzenia do zaba-
wy i ćwiczeń dla dzieci i dorosłych oraz elementy 
małej architektury; powstaną nowe brukowane 
oraz bezpieczne nawierzchnie. Przylegający teren 
zostanie wyrównany i oczyszczony; zieleń będzie 
zagospodarowana i uzupełniona.

Zakończenie i odbiór całości robót przy alei 
Kościuszki, ulicach Warszawskiej i Kuncewiczo-
wej ma nastąpić w terminie 90 dni kalendarzo-
wych od daty podpisania umowy z wykonawcą.  
Oferty na wykonanie skateparku można składać 
do 7 czerwca, a reszty inwestycji do 11 czerwca, 
do godz. 9.30 w Biurze Obsługi Interesanta (sta-
nowisko Wydziału Nadzoru i Administracji) przy 
ul. Śląskiej 11/13.
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14 czerwca rozpoczną się mistrzostwa świata w pił-
ce nożnej w  Rosji. Tego dnia na placu Biegańskiego 
oficjalnie otwarta zostanie strefa kibica. Na trybunach 
będzie mogło zasiąść ok. pół tysiąca osób.

- Montaż strefy kibica rozpocznie się 11 czerwca, 
a  jej otwarcie zaplanowaliśmy na pierwszy mecz 
mistrzostw świata pomiędzy Rosją i  Arabią Sau-
dyjską - informuje  Aleksander Wierny,  naczel-
nik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Urzędu 
Miasta Częstochowy. - W strefie transmitowane 
będą wszystkie pojedynki mundialu.

Utworzenie strefy kibica wiązało się z  wy-
kupieniem stosownych licencji umożliwiających 
transmisję meczów w  przestrzeni publicznej.   
Częstochowa będzie musiała zapłacić TVP ok. 15 
tys. zł brutto. 

Oprócz transmisji meczów organizatorzy za-
planowali liczne atrakcje dodatkowe. Kibice, Ci 
najmłodsi i  trochę starsi, będą mogli skorzystać 
z  animacji dla dzieci na małych boiskach, piłka-
rzyków a także spędzać czas przy muzyce granej 
na żywo.

Przypomnijmy, że Polacy awansowali do mi-
strzostw świata jako zwycięzca grupy E. W me-
czach eliminacyjnych zdobyli aż 25 z  30 możli-
wych punktów, wygrywając 8 z 10 spotkań - oba 
z  Armenią, Czarnogórą i  Rumunią i  po jednym 
z Danią i Kazachstanem.

Aby wejść do fazy pucharowej reprezentacja 
Polski musi najpierw zmierzyć się:

•  19 czerwca o  godz. 17:00 (czasu polskiego) 
z Senegalem w Moskwie,

• 24 czerwca w Kazaniu zmierzy się z Kolumbią 
(godz. 20:00),

• a 28 czerwca Wołgogradzie z  Japonią (godz. 
16)

Reprezentacji Polski życzymy powodzenia 
a  wszystkich częstochowskich Kibiców gorąco 
zachęcamy do wspólnego dopingowania naszych 
w Strefie Kibica.

Nie lada gratka dla częstochowskich kibiców! 
Już 14 czerwca na Placu Biegańskiego rusza 
Strefa Kibica Mistrzostw Świata 2018!
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DJ Gromee oraz Bedoes, Beteo i Solar 
w Częstochowie czyli SummerChill 2018 
Sercem za Województwem Częstochowskim 
już 8 i 9 czerwca 2018 r. w Parku Lisiniec

W tym roku na wszystkich, którzy 8 i 9 czerwca po-
jawią się w Parku Lisiniec, czekać będą zarówno kon-
certy muzyczne, jak i szereg imprez towarzyszących, 
angażujących nie tylko młodzież, ale również całe ro-
dziny. Będą konkursy i zabawy, wspólne oglądanie fil-
mów pod gołym niebem oraz coś dla ciała, czyli strefa 
gastronomii.

- W naszym mieście swoje święta mają zarów-
no studenci, jak i seniorzy. Do ubiegłego roku bra-

kowało jeszcze święta młodzieży szkolnej. Nasza 
Młodzieżowa Rada Miasta nie pozwoliła jednak, by 
taka sytuacja trwała zbyt długo. Dlatego na Lisiń-
cu w tym roku odbędzie się druga edycja imprezy, 
która już za pierwszym razem przyciągnęła wiele 
częstochowianek i wielu częstochowian  – mówi 
prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. –  Będzie to 
pierwsza z tegorocznych imprez organizowanych 
w parku. Dzięki rewitalizacji staje się on jednym z 
najważniejszych miejsc nie tylko rekreacji, ale tak-
że dużych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych w 
naszym mieście.

Główną gwiazdą tegorocznego Summer Chill 
będzie DJ Gromee, czyli reprezentant Polski pod-
czas tegorocznego konkursu Eurowizji, znany z 
takich piosenek, jak „Light Me Up”, czy „Without 
You”. Artysta, dzięki wydanemu w 2017 roku sin-
glowi „Follow You” znalazł się na liście Top15 naj-
częściej odtwarzanych utworów w stacjach radio-
wych oraz w setce najchętniej granych utworów w 
Europie. Podczas festiwalu mocną stroną będzie 
muzyka hip-hop, a to za sprawą takich raperów, 
jak Beteo, Bedeos i Solar. Wszyscy to reprezen-
tanci ekipy SB Maffija Label. Beteo zasłynął takimi 
kawałkami, jak „Love Show, czy „Nie wiesz nic”, 

Bedeos znany jest z utworów „Gang, gang, gang”, 
czy „Biały i młody”, a Solar to twórca akcji „Hot 
16 Challenge”, która skupiła ponad 200 raperów, a 
hasztag #Hot16Challenge był jednym z najpopu-
larniejszych hasztagów w social mediach.

Warto podkreślić, że wykonawców, którzy 
wystąpią w czasie Summer Chill 2018 wybierała 
sama częstochowska młodzież.

Oprócz samej muzyki, na uczestników czekać 
będą też inne atrakcje, często ściśle nawiązujące 

do „chillautowego” charakteru imprezy – a często 
wręcz przeciwnie. Będą zatem m.in.: park adre-
naliny, bitwa na balony z wodą, automaty do gier, 
rodeo, tory przeszkód, czy wspólne oglądanie 
filmów na leżakach. Wszyscy chętni będą mogli 
skorzystać ze strefy food trucków, w której tym 
razem rządzić będą kuchnie: tajska, meksykań-
ska, amerykańska i francuska.

Muzyczno-rozrywkowy festiwal, podobnie, jak 
przed rokiem organizuje Młodzieżowa Rada Mia-
sta, we współpracy ze Stowarzyszeniem Aktyw-
na Częstochowa oraz Częstokocham, Urzędem 
Miasta, oraz samorządami uczniowskimi czę-
stochowskich szkół. Całość wpisuje się w miejski 
program Kierunek Przyjazna Częstochowa. Wy-
darzenie będzie też elementem promocji idei wo-
jewództwa częstochowskiego, zwłaszcza wśród 
młodzieży - nie tylko z miasta, ale także z okolic 
Częstochowy, bo można się spodziewać, że pro-
gram Summer Chill oraz wykonawcy „dedykowa-
ni” młodym przyciągną szerszą publiczność.

Wszystkich miłośników dobrej muzyki, wy-
śmienitego jedzenia, ciekawych filmów oraz 
niebanalnych atrakcji zapraszamy do Parku Li-
siniec już 8 i 9 czerwca!



6

Wkrótce ruszy gruntowna przebudowa linii tramwajowej! 
Miasto zakupi także 10 nowych tramwajów TWIST 2.0

Warta ponad 114,5 mln zł, zakrojona na najwięk-
szą jak dotąd skalę całościowa przebudowa linii tram-
wajowej obejmie starszy odcinek linii między Północą 
a  Rakowem. Poprawi bezpieczeństwo, komfort jazdy 
i przyniesie pozytywne efekty ekologiczne. Inwestycja -  
dofinansowana z Unii Europejskiej - wpisuje się w miej-
ski program ,,Lepsza Komunikacja w Częstochowie”. 

Inwestycja w formule ,,zaprojektuj i zbuduj” ma 
być zrealizowana w ciągu 19 miesięcy. Gruntowny 
remont przejdzie torowisko i sieć trakcyjna od ul. 
Fieldorfa-Nila do pętli w alei Pokoju na odcinku 13,8 
km – z wyłączeniem zmodernizowanego niedaw-
no odcinka torowiska w  alei Niepodległości oraz 
zajezdni MPK. Przedsięwzięcie – wraz z zakupem 
10 nowych tramwajów –   wpłynie na poprawę 
komfortu i bezpieczeństwa jazdy oraz sprawi, że 
tramwaje będą się poruszać sprawniej i bardziej 
ekologicznie.

Koszt obu inwestycji – remontu linii oraz za-
kupu taboru –  to blisko 205 mln zł. Nowe Twisty 
2.0 (warte 90 mln zł) dostarczone zostaną w przy-
szłym roku. Oba zadania są realizowane dzięki 
zdobytym 144 mln zł dofinansowania z  funduszy 
europejskich.

- Te kwoty pokazują skalę miejskich inwestycji 
w transport tramwajowy – mówi prezydent Czę-
stochowy Krzysztof Matyjaszczyk.  – Ich efekty 
mają sprawić, że komunikacja publiczna będzie 
coraz bardziej atrakcyjnym, a przez to częściej wy-

bieranym, środkiem transportu w  Częstochowie. 
Wszyscy przecież wiemy, jaka różnica, m.in. dla 
natężenia ruchu, bezpieczeństwa czy naszego śro-
dowiska, jest między setką osób jeżdżącą własnymi 
samochodami, a taką samą grupą poruszającą się 
miejską komunikacją.

Umowa została podpisana z konsorcjum, które-
go liderem jest grupa NDI S.A z Sopotu, a partnera-
mi – NDI Sp. z o.o., Construcciones Y Promociones 
Balzola z hiszpańskiego Bilbao oraz Balzola Polska 
z  siedzibą w  Warszawie. NDI S.A. złożyła najko-
rzystniejszą ofertę pod względem finansowym, 
okresu realizacji zadania (19 miesięcy) oraz okresu 
gwarancji (120 miesięcy).

29 maja w podpisaniu umowy ze strony miej-
skiego przewoźnika przy pętli tramwajowej na 
Północy uczestniczyli prezes MPK Mariusz Siko-
ra oraz zastępca prezesa Robert Madej. Wybrane 
w  przetargu do realizacji inwestycji Konsorcjum, 
reprezentowali prezes NDI S.A. Małgorzata Winia-
rek-Gajewska oraz dyrektor NDI S.A. - Oddział Po-
łudnie - Wojciech Pałczyński.

- Jesteśmy dumni, że możemy brać udział w tak 
ważnym dla Częstochowy przedsięwzięciu – ko-
mentowała prezes Małgorzata Winiarek-Gajew-
ska, mówiąc także o  doświadczeniu firmy w  re-
alizacji inwestycji tramwajowych m.in. w regionie 
śląskim oraz deklarując wolę zakończenia zadania 
w przewidzianym umową terminie. 

- Na 60-lecie uruchomienia komunikacji tram-
wajowej będziemy mieć w Częstochowie praktycz-
nie nową linię tramwajową, choć poprowadzoną 
starym śladem  – podkreślał kompleksowy cha-
rakter inwestycji i „jubileuszową” zbieżność ter-
minów prezes MPK Mariusz Sikora. 

Podzielone na sześć odcinków prace – oprócz 
remontu torowiska i trakcji – obejmą bowiem także:

-  budowę lub przebudowę przystanków  

i peronów,
- przebudowę sterowania i ogrzewania zwrot-

nic oraz smarownic szyn,
- powstanie linia zasilania podstawowego 

i rezerwowego dla podstacji „Fieldorfa” i „Niepod-
ległości”,

- powstaną dwie nowe podstacje trakcyjne 
wraz z niezbędnymi instalacjami wewnętrznymi 
i technologicznymi,

- podstacja trakcyjna „Czartoryskiego” przej-
dzie przebudowę,

- powstanie też centrum sterowania z kli-
matyzowanymi pomieszczeniami dla brygad 
utrzymania ruchu, pomieszczeniami biurowymi, 
szatniami, podręcznym magazynem dla potrzeb 
pogotowia sieciowego, toaletami i umywalnią,

- przebudowane zostaną dwie pętle – ,,Fieldor-
fa” oraz ,,Kiedrzyńska”,

- zdalne sterowanie podstacji będzie możliwe 
dzięki położonym w ramach inwestycji światło-
wodom,

- niezbędne zmiany przejdzie też sieć teleko-
munikacyjna, gazowa, ciepłownicza i  kanalizacja.

Przygotowana zostanie również infrastruktu-
ra dla potrzeb oświetlenia po wschodniej stronie 
trakcji. Znikną słupy oświetleniowe po stronie za-
chodniej. Jeśli ewentualnie zajdzie konieczność 
przesunięcia śladu torowiska, będą też przebu-
dowane lub dobudowane elementy sygnalizacji 
świetlnej.

Co istotne, na czas robót - z punktu widzenia 
pasażerek i pasażerów – wykonawca na własny 
koszt opracuje tymczasową organizację ruchu 
oraz zapewni funkcjonowanie komunikacji za-
stępczej. W razie potrzeby wykona też tymcza-
sowe przystanki oraz rozjazdy dla odcinków jed-
notorowych.

aktualności
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W czwartek 1 czerwca najmłodsi pacjenci otrzymali upominki z okazji 
Dnia Dziecka. Odwiedził ich prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Spotkanie dla najmłodszych zostało zorgani-
zowane z inicjatywy Klubu Honorowych Dawców 
Krwi PCK ,,DAR ŻYCIA”, działającego przy Miejskim 
Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym, a także dzięki 
sponsorom którzy chcieli pomóc najmłodszym pa-
cjentom i ich rodzinom zapomnieć o codziennych 
troskach pobytu w szpitalu i cieszyć się wspólnie 
radosnymi chwilami. Z okazji swojego święta dzie-
ci przebywające na oddziale otrzymały słodycze, 
owoce, maskotki oraz zabawki. Upominki wspólnie 
wręczyli prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, prezes 
MPK Mariusz Sikora, zastępca prezesa Robert Ma-
dej oraz przedstawiciele Klubu Honorowych Daw-
ców Krwi PCK.
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Woda dla czworonogów 
przed budynkami
Urzędu Miasta

Przed budynkami Urzędu Miasta – podobnie jak 
w  zeszłym roku – na zwierzęta czeka świeża woda 
w specjalnie oznakowanych miskach. Mogą się jej na-
pić zarówno te zwierzęta, których właściciele właśnie 
załatwiają jakieś urzędowe sprawy, jak i te, które wy-
brały się na spacer.

- W związku z coraz wyższymi temperatura-
mi zadbajmy o  nasze zwierzęta. Podczas upa-
łów potrzebują one szczególnej troski. Dlatego 
chcemy, aby wystawianie wody dla zwierzaków 
przed budynkami Urzędu Miasta w letnim sezo-
nie stało się tradycją – robimy to już po raz ko-
lejny. – mówi Prezydent Częstochowy Krzysz-
tof Matyjaszczyk.

Specjalnie oznakowane miski opatrzone no-
wym logo Częstochowy znajdują się przy wej-
ściach do budynków Urzędu przy ul. Śląskiej 
i ul. Waszyngtona oraz przed Odwachem obok 
Ratusza. Miski, tak jak w  zeszłym roku, będą 
dostępne do późnych godzin popołudniowych. 
O czystość wody i ich uzupełnianie dbają urzęd-
nicy którzy pamiętają o czworonogach.

Warto przypomnieć przy okazji podstawowe 
zasady opieki nad czworonogami w okresie wy-
sokich temperatur:
• Zwierzę nie powinno być pozostawiane 

w dusznych i nagrzanych pomieszczeniach. 
• Właściciele u których psy mieszkają na po-

dwórku – w  budzie lub kojcu powinni pa-
miętać że ich schronienia muszą znajdować 
się w cieniu z dostępem do miski z świeżą, 
chłodną wodą.

• Podczas przechadzek z psem należy wybie-
rać miejsca, w  których będzie miał możli-
wość kąpieli i ochłodzenia organizmu. 

• Pod żadnym warunkiem nie należy zosta-
wiać zwierzęcia samego w  zamkniętym 
pojeździe. Jeżeli zauważamy tego rodzaju 
sytuację, należy natychmiast zadzwonić na 
policję lub straż miejską. 

• Podróżując z psem samochodem, warto też 
co 2 lub 3 godziny zrobić postój i wyprowa-
dzić go na krótki spacer.

• Jeśli pies nie towarzyszy nam w podróżach 
komunikacją miejską lub nie należy do rasy 
uznawanej za szczególnie niebezpieczną, 
warto zrezygnować z  nakładania kagańca, 
bo ten utrudnia ziajanie, a więc chłodzenie 
organizmu psa. Gdy nie ma takiej możliwo-
ści, warto podpytać specjalistów, jaki typ 
kagańca wybrać.

• Pamiętajmy, że w   czasie upałów zwierzę-
ta stają się mniej aktywne, wykazują spadek 
apetytu, przestawiają się na tryb aktywno-
ści wieczorno-nocny, czekając aż zrobi się 
chłodniej.
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Przedłużenie ulicy Ekonomicznej to inwestycja 
potrzebna firmom budującym i  planującym swoje 
zakłady na terenach Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w  lokalizacji Skorki. Droga koszto-
wać  będzie miasto 8,8 mln zł. Nakłady zrealizowane 
lub zadeklarowane do tej pory przez inwestorów na 
Skorkach to już obecnie ponad 136 mln zł.

23 maja przy ul. Ekonomicznej przedstawiciele 
Miejskiego Zarządu Dróg i  Transportu oraz firmy 
INSTBUD podpisali umowę na przedłużenie drogi 
o 300 metrów, a także budowę kanalizacji i kolekto-
ra deszczowego. Przy okazji parafowali też rozsze-
rzenie zakresu prac odwadniających na Grabówce 
(kosztem 3,25 mln zł).

- Skorki to szybko rozwijająca się strefa nowych 
inwestycji, która zyskała popularność dzięki miej-
skim inwestycjom i  rozpoczęciu budowy obwodni-
cy A1 – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk.- 9 firm ma tuż już pozwolenie na 
działalność w specjalnej strefie i zadeklarowało na-
kłady rzędu ponad 136 mln zł. Działa tu WIKO, hala 
Agencji Rozwoju Regionalnego, rosną kolejne zakła-
dy. Właśnie rozpoczyna się budowa nowego zakładu 
produkcyjnego oraz biurowca ZF a już wkrótce ruszą 
następne budowy. Dlatego chcemy jeszcze lepiej sko-
munikować ten teren.

Budowa drogi oraz prace związane z  jej infra-
strukturą, wpisujące sie w miejski program Lepsza 
Komunikacja, powinny zakończyć się do końca paź-
dziernika 2018 r. Wcześniej tereny inwestycyjne na 
Skorkach zostały przez miasto uzbrojone i powstała 
pierwsza część ulicy Ekonomicznej z kanałem desz-
czowym. Teren KSSE Skorki obsługują już autobusy 

MPK, a zakończona niedawno przez miasto przebu-
dowa DW 908, ułatwia komunikację z budowanym 
węzłem autostradowym oraz resztą Częstochowy.

- Powoli staje się tradycją, że ścigamy się w reali-
zacji inwestycji na specjalnych strefach ekonomicz-
nych z przedsiębiorcami. To kolejny tego typu przy-
kład, ponieważ w tym samym czasie na tym terenie 

powstawać będzie fabryka ZF oraz odcinek drogi 
z pełną infrastrukturą. – opowiada Piotr Kurkow-
ski, p.o. dyrektora MZDiT w Częstochowie.

Jeszcze w  2016 r. działalność przy Ekonomicz-
nej rozpoczęła firma Wiko Klebetechnik sp. z o.o. 
zajmująca się produkcją klejów specjalistycznych, 
w  2017 r. oddana do użytku została hala produk-
cyjno-magazynowa miejskiej spółki ARR, w  której 
powierzchnie wynajmują już Steri Service (stery-
lizacja urządzeń medycznych) oraz SGP Group (li-
der usług sortowania i selekcji). Swoje siedziby bu-
dują obecnie na Skorkach PMS4i (branża tworzyw 
sztucznych), Promatek Media (branża wydawnicza, 
usługi programistyczne) a także koncern ZF (branża 
automotive). Do inwestycji przygotowują się kolejne 
firmy: Kubara (producent zdrowej żywności), Elec-
tro-line (producent urządzeń oraz sprzętu AGD) 
oraz Linmot sp. z o.o. (linki motoryzacyjne).

Wykonawcą odcinka ul. Ekonomicznej, na któ-
rą została w  środę podpisana umowa, będzie fir-
ma INSTBUD, która zrealizuje też dodatkowe prace 
związane z odwodnieniem Grabówki. Kosztem 3,25 
mln zł powstanie tam – oprócz dotychczasowego 
zakresu prac - 1 km kanalizacji deszczowej w ul. Od-
rodzenia, Irysowej, Pawiej i św. Pawła. To dobra wia-
domość dla mieszkańców Grabówki, tak jak ważną 
informacją dla firm lokujących się na Skorkach jest 
budowa nowej drogi.

Najważniejsze inwestycje drogowe zrealizo-
wane przez MZDiT na terenach specjalnych stref 
ekonomicznych i terenach inwestycyjnych w Czę-
stochowie w ostatnich latach to:  

 
- budowa drogi na terenie podstrefy Częstochowa 
– specjalnej strefy ekonomicznej Euro-Park Mielec 
wraz z dojazdem do strefy ekonom. – koszt ok. 6 
mln zł – oddanie z końcem 2015 r.; 
- budowa drogi w KSSE od sięgacza ul. Legionów 
do ul. Kusięckiej – koszt ok. 5 mln zł – 2017 r.; 
- przebudowa obiektu mostowego w ul. Legionów 

Nowe miejsca pracy, nowy zakład 
produkcyjny oraz biurowiec ZF 
a także nowa droga w Częstochowie!
Częstochowskie specjalne strefy ekonomiczne z sukcesami.
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– koszt ok. 6 mln zł - 2017/2018; 
- budowa kanalizacji deszczowej na potrzeby od-
wodnienia terenów inwestycyjnych w obrębie ul. 
Ekonomicznej (blisko 1 km sieci) + kanał technolo-
giczny + zbiornik retencyjny + separator substancji 
ropopochodnych – koszt ok. 1,3 mln zł – 2016 rok; 
- budowa skrzyżowania ulicy Odlewników z ulicą 
Złotą wraz z przebudową ul. Odlewników – koszt 
ponad 4,2 mln zł.

Najważniejsze zadania planowane do realizacji 
związane z  poprawą skomunikowania terenów 
strefowych (oprócz kontynuacji budowy ulicy 
Ekonomicznej na Skorkach):

 
- przebudowa ul. Korfantego z dojazdem do tere-
nów inwestycyjnych (w pobliżu inwestycja Guar-
diana) – szacowane koszty ok. 18 mln zł; 
- budowa kolejnego odcinka drogi na terenie KSSE 
Skorki (w pobliżu inwestycji firmy ZF).

Rozpoczęcie budowy nowego zakładu pro-
dukcyjnego oraz biurowca Koncernu ZF na tere-
nie specjalnej strefy ekonomicznej na Skorkach 
w Częstochowie to kolejny krok w rozwoju stref 
ekonomicznych. 

- Jestem zaangażowany w ten projekt od dawna 
i chciałbym podziękować prezydentowi Częstocho-
wy, że również od najwcześniejszej fazy wspierał tę 
inwestycję.Pamiętam jak spotykał się z  szefami ZF 
i  przekonywał ich, że Częstochowa jest świetnym 
miastem do inwestowania i lokalizacji tego zakładu 
- mówi Artur Ogiński, dyrektor Zakładu Produkcji 
Samochodowych Poduszek Powietrznych ZF.

Zakład produkcyjny o powierzchni blisko 10 tys. 
m2 będzie wspomagać linie produktowe aktywnych 
i  pasywnych systemów bezpieczeństwa, wytwa-
rzając kamery nowej generacji będące elementami 
podnoszącymi poziom bezpieczeństwa pasażerów 
pojazdów samochodowych np. układów sterowania 
samochodowych poduszek powietrznych i kontro-
li trakcji. ZF zatrudni w nim 300 osób. Zakład po-
wstanie na działce o powierzchni blisko 7 ha przy 
ul. Ekonomicznej. W tym celu firma zainwestuje 
ok. 21 mln euro.

To jeden z elementów, który ma pomóc koncer-
nowi osiągnąć w nadchodzących latach tzw. Wizję 
Zero – czyli wizję mobilnej przyszłości pozbawionej 
wypadków i szkodliwej emisji.

- Wierzę, że zakład produkcyjny ZF będzie wśród 
tych, które wyznaczają nowe kierunki rozwoju i in-
nowacji w dziedzinie motoryzacji. Wierzę, że kieru-
nek zero emisji, zero wypadków i  zdarzeń niebez-
piecznych na drogach powiedzie się, a Częstochowa 
będzie ważnym punktem w realizacji tego przedsię-
wzięcia - mówi prezydent Częstochowy  Krzysz-
tof Matyjaszczyk. - Wielkie podziękowania należą 

się wszystkim osobom związanym z koncernem ZF 
w Częstochowie, bo pracą i zaangażowaniem poka-
zały, że mamy kapitał, na który można postawić.

W tej samej lokalizacji powstanie również nowy 
budynek Centrum Usług Biznesowych, w którym 
pracę znajdzie kolejnych 240 księgowych. Obie in-
westycje zostaną oddane do użytku w 2019 roku.
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Spektakularny sukces łazika marsjańskiego 
Politechniki Częstochowskiej

Studenci Politechniki Częstochowskiej skonstruowali 
łazika marsjańskiego, który wygrał jeden z  największy 
i  najbardziej prestiżowy konkursów organizowany na 
pustyni w stanie Utah w Stanach Zjednoczonych.

	 W konkursie,	który	odbył	się	w dniach	31	
maja	-	2	czerwca	studenci	Koła	Naukowego	Kom-
puterowego	Projektowania	Urządzeń	Mechatro-

nicznych	 i Maszyn	Politechniki	Częstochowskiej	
i zarazem	reprezentanci	PCz	Rover	Team	odnie-
śli	 w  konkursie	 spektakularny	 sukces,	 zajmując	
pierwsze	miejsce	wśród	35	ekip	z całego	świata.	
Po	ubiegłorocznej	 trzeciej	pozycji	konstruktorzy	
zbudowali	 nowego	 łazika,	 który	 tym	 razem	 nie	
miał	sobie	równych	i zdecydowanie	zdystansował	
konkurencję,	w  ostatecznej	 klasyfikacji	wyprze-
dzając	drugi	zespół	o ponad	30	punktów.	Liderem	
jedenastoosobowego	zespołu	jest Piotr	Ptak, stu-
dent	 Wydziału	 Inżynierii	 Mechanicznej	 i  Infor-
matyki,	a całością	prac	kieruje	dr	hab.	inż. Dawid	
Cekus.
	 Gorące	gratulacje	dla	wszystkich	człon-

ków	 zespołu!	 Jesteście	 oficjalnie	 najlepsi	 na	
świecie	;)	

Merentibus dla ppłk. Jana Trzcińskiego
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasz-
czyk, jego zastępca Ryszard Stefaniak oraz przewod-
niczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wręczyli miejski 
medal Merentibus, kwiaty oraz list gratulacyjny ppłk 
Janowi Trzcińskiemu w 90. rocznicę urodzin. 

Ppłk	 Jan	 Trzciński	 to	 częstochowianin	 za-
służony	 dla	 miasta	 i  kraju,	 kombatant,	 patrio-
ta,	 społecznik,	niezwykle	ceniony	za	wieloletnią	

działalność	na	rzecz	środowiska	kombatanckiego	
i krzewienie	wśród	dzieci	i młodzieży	wiedzy	hi-
storycznej.	Jest	organizatorem	licznych	akademii	
i uroczystości	patriotycznych.	
Pełni	 funkcje:	 przewodniczącego	 Regional-

nej	 Rady	 ds.	 Kombatantów	 i  Osób	 Represjono-
wanych	 w  Częstochowie	 oraz	 prezesa	 Związku	
Kombatantów	RP	i Byłych	Więźniów	Politycznych	
w Częstochowie.

Nowy innowacyjny kierunek studiów
Wydział Budownictwa i Wydział Zarządzania Politech-
niki Częstochowskiej, ZGM „TBS” oraz Urząd Miasta 
Częstochowy zorganizowali konferencję naukową z cy-
klu „Smart city”,  która przede wszystkim poświęcona 
była  społecznej partycypacji lokatorów w zarządzaniu 
zasobem mieszkaniowym oraz eksploatacji i moderni-
zacji budynków.

	 W dniu	28	maja,	konferencję	„Smart	city.	
Społeczna	 partycypacja	 lokatorów	 w  zarządza-
niu	zasobem	mieszkaniowym.	Eksploatacja	i mo-
dernizacja	budynków”	zainaugurowali	prezydent	
Krzysztof	Matyjaszczyk,	prorektor	ds.	zarządza-
nia	marketingu	 prof.	 dr	 hab.	 inż.	 Arnold	 Pabian	
oraz	dziekan	Wydziału	Budownictwa	Politechniki	
Częstochowskiej	dr	hab.	inż.	prof.	nadzw.	Maciej	
Major.
Uczestnicy	 konferencji	 rozmawiali	 przede	

wszystkim	 o  nowych	 technologiach	 i  trendach,	
dzięki	którym	miasta,	w znaczący	sposób,	mogą	
się	 rozwijać.	 Wśród	 poruszanych	 tematów	 nie	

zabrakło	 takich,	 które	 dotyczyły	 budownictwa	
i zasobu	komunalnego.	Dyskutowano	m.in.	o sys-

temowej	eksploatacji	i termomodernizacji	budyn-
ków	mieszkalnych,	o modernizacji	i wzmocnieniu	
konstrukcji	budowlanych	w kontekście	wymagań	
eksploatacyjnych,	a także	o precyzyjnej	informa-
cji	o obiekcie,	która	jest	podstawą	do	efektywnego	
zarządzania.

Konferencja	miała	 duże	 znaczenie	w  kontek-
ście	 utworzenia	 na	Wydziale	 Budownictwa	 no-
wego	 kierunku	 studiów:	 budownictwo	 z  wyko-
rzystaniem	 technologii	 BIM.	 BIM  (ang.	 Building 
Information Modeling)	to	modelowanie	informa-
cji	o budynku,	umożliwiające	ciągły	i natychmia-
stowy	dostęp	do	 informacji	o kosztach	projektu	
i harmonogramach,	dzięki	czemu	proces	projek-
towy	staje	się	zdecydowanie	łatwiejszy.
-	BIM to nie tylko szansa na rozwój budownic-

twa mieszkaniowego, ale również dróg czy mostów. 
To szansa na kompleksowy i  nowoczesny rozwój 
Częstochowy  -	 powiedział	 prezydent	 Krzysztof	
Matyjaszczyk.
Naukowcy	przekonują,	że	za	kilka	lat	BIM	bę-

dzie	wiodącą	 technologią	w projektowaniu,	wy-
konawstwie	 czy	 eksploatacji	 obiektów	 budow-
lanych.	 W  niektórych	 krajach	 już	 stosuje	 się	 ją	
obligatoryjnie	 w  przypadku	 zamówień	 publicz-
nych.	 Niewykluczone,	 że	 już	 wkrótce	 podobnie	
będzie	także	w Polsce.
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Termomodernizacja częstochowskich szkół 
- kolejne inwestycje

W  6 częstochowskich szkołach 
i  budynku Bursy Miejskiej trwają 
obecnie prace termomodernizacyj-
ne. Zakończenie wszystkich rozpo-
czętych prac planowane jest w  li-
stopadzie 2018. 

Projekt Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 
w Częstochowie realizowany z po-
mocą środków unijnych obejmu-
je w  sumie termomodernizację 10 

szkół podstawowych oraz jednego 
z budynków Bursy Miejskiej.

Jedną ze szkół objętych dużym 
unijnym projektem jest Szkoła Pod-
stawowa nr 48 w dzielnicy Północ, jej 
termomodernizacja jest największą 

– jeżeli chodzi o koszty – z prowa-
dzonych w ramach tego projektu in-
westycji. Roboty budowlane prowa-
dzi od sierpnia 2017 r. Zakres robót 
obejmuje: docieplenie ścian piwnic 

poniżej poziomu gruntu, docieple-
nie stropodachu i  ścian, wymianę 
okien w sali gimnastycznej oraz na 
basenie, połączoną z  częściowym 
zamurowaniem otworów okien-
nych, wymianę drzwi zewnętrz-
nych, remont schodów, wykona-
nie wokół budynku opaski z kostki 
brukowej. Prace wewnątrz obiektu 
związane są także z wymianą insta-
lacji centralnego ogrzewania, insta-
lacji elektrycznej i oświetlenia, wraz 
z częściowym malowaniem obiektu.

Projekt Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 
w  Częstochowie uzyskał dofinan-
sowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w  ramach RPO Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020.

Zrealizowane zostały już inwe-
stycje w: 
- Szkole Podstawowej nr 39 przy  
ul. Kopernika, gdzie roboty zakoń-
czono w 2016 r., 
- Zespole Szkół Samochodowo - 
Budowlanych przy ul. św. Augusty-
na (finał prac w 2016 r.), 

- Szkole Podstawowej nr 33 przy  
ul. Goszczyńskiego (2017 r.), 
- Szkole Podstawowej nr 31, przy  
ul. PCK (2017 r.). 
 
Zaawansowane są roboty w pozo-
stałych 7 placówkach: 
- Szkole Podstawowej nr 8 przy  
ul. Szczytowej, 
- Szkole Podstawowej nr 48 przy  
ul. Schillera, 
- Szkole Podstawowej nr 49 przy  
ul. Jesiennej,  
- Szkole Podstawowej nr 52 przy  
ul. Powstańców Warszawy, 
- Szkole Podstawowej nr 53, przy  
ul. Orkana, 
- Szkole Podstawowej nr 50 przy  
ul. Starzyńskiego, 
- Bursie Miejskiej przy ul. Legio-
nów.

Oprócz tego Częstochowa zdo-
była niedawno kolejne dofinanso-
wanie z UE, które zostanie prze-
znaczone na inwestycje związane 
z dociepleniem kolejnych trzech 
miejskich szkół: SP 1, SP 32 i SP 
41 (udział środków unijnych ma 
wynieść ponad 3,2 mln zł).
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Zakończone zostały prace przy rewitalizacji terenów 
między Wartą a drogą dojazdową do Galerii Jurajskiej. 
Oficjalne otwarcie ogrodu na bulwarach nastąpiło 1 
czerwca z okazji tej odbył się festyn połączony z Dniem 
Dziecka. 

W latach 80. ubiegłego wieku bulwary Warty 
tętniły życiem. Tutaj w  cieniu częstochowskich 
fabryk piknikowano, bawiono się, opalano na le-
żakach i  spędzano całe dnie z  rodziną. Teraz 
po latach ta przestrzeń powraca, ale w  nowym 
kształcie.

Powstała nowoczesna i ogólnodostępna strefa 
wypoczynku z  drzewami, ozdobnymi krzewami 
i trawami, „mokrym chodnikiem” i placem zabaw 
dla dzieci. Są tu m.in. ścieżki i alejki mające łącznie 
1,3 tys. m kw., place zabaw dla małych i starszych 
dzieci o powierzchni 300 m kw. oraz liczący so-
bie 500 m kw. plac główny bulwaru. Wykonano na 
nim również tzw. mokry chodnik ze strzelającymi 
w górę strumieniami wody oraz płytką sadzawkę 
zbudowana na planie prostokąta.

- Od kilku lat spoglądaliśmy w stronę bulwa-
rów. Znaliśmy ich historię i rolę jaką pełniły w ży-
ciu miasta. To miejsce sentymentalne dla wie-
lu częstochowian, kojarzące się z  dzieciństwem 
i  beztroską. Zaczęliśmy więc szukać pomysłu na 
to, jak przywrócić bulwarom ich dawną funkcję, 
a jednocześnie nadać im nowoczesny klimat i cha-
rakter, aby nie było nudno – mówi Roman Bugaj-
czyk, dyrektor Galerii Jurajskiej.

Galeria Jurajska rozpoczęła prace nad bulwa-
rami latem ubiegłego roku. Teraz możemy cie-
szyć się ich efektami. Nowa strefa jest otwarta 

i przeznaczona dla wszystkich chętnych. Pomysł 
utworzenia miejsca to efekt trendu, jaki przetacza 
się przez cały rynek galerii handlowych. Te coraz 
częściej stawiają na rozwój stref relaksu, także 
poza swoim centrum handlowym. Jak deklaru-
je Galeria, całość powstała także z  myślą o  tu-
rystach i  kierowcach poruszających się wzdłuż 
trasy DK1. Oprócz zieleni i ciekawych przestrzeni 
przyciągnąć ma ich m.in. parking autokarowy po-
wstały w niedalekim sąsiedztwie strefy, ale tak-
że sama galeria ze swoimi sklepami, kawiarniami 
i restauracjami.

Bulwary Warty to już kolejna inwestycja Ga-
lerii Jurajskiej w  ostatnim czasie. Sama galeria 
przechodzi ostatnio metamorfozę. Liftingowi 
poddawane jest m.in. wejście główne. Przestrzeń 
ta zyska nową aranżację oraz nowoczesne, desi-
gnerskie oświetlenie. Od blisko 9 lat przed galerią 
działają boiska siatkarskie, na których wiosną i la-
tem odbywają się turnieje i mecze. Boiska są także 
ogólnodostępne dla mieszkańców.

Rewitalizacja bulwarów nad Wartą zakończona

W ramach obchodów rocznicowych Stulecia Odzyska-
nia Niepodległości w Częstochowie Młodzieżowa Rada 
Miasta Częstochowy oraz Zespół Szkół Technicznych 
wspólnie zorganizowali „Poloneza dla Niepodległej”. 
Ponad 100 uczniów i uczennic częstochowskich szkół 
ponadgimnazjalnych zatańczyło w  piątek, 25 maja 
„Poloneza dla Niepodległej”.  

- Ponad dwa tygodnie przygotowań 100- oso-
bowej grupy przyniosły niesamowite efekty. To 
dzięki wspólnej pracy uczniów częstochowskich 
szkół 25 maja wspólnie zatańczyliśmy Poloneza 
dla Niepodległej z okazji 100 - Lecia Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. – opowiadał Mi-

chał Borkowski, Przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Miasta Częstochowy. - Dzięki takim wy-
darzeniom, chcemy pokazać, że mimo młodego 
wieku potrafimy w  niebanalny sposób uczcić tą 
niezwykłą rocznicę dla istotnej dla każdego Po-
laka daty.

Młodzież przeszła III Aleją NMP na plac Bie-
gańskiego, gdzie został zaprezentowany przy-
gotowany układ choreograficzny. Poloneza 
zatańczyli również prezydent Krzysztof Maty-
jaszczyk oraz wiceprezydent Ryszard Stefaniak.  
O wspaniałą oprawę muzyczną wydarzenia za-
dbała Orkiestra Dęta OSP Kłomnice. 

Polonez dla Niepodległej w ramach Stulecia Odzyskania Niepodległości.

To jedno z ciekawszych zadań wybranych w ramach 
budżetu obywatelskiego. Wśród 548 propozycji jakie 
wpłynęły do Urzędu Miasta, pojawił się również pro-
jekt mini tężni, która  uzyskała 8 367 głosów miesz-
kańców. Instalacja emitująca dobroczynną solankę 
stanie przy promenadzie Niemena, gdzie odbywa się 
wiele imprez.  

Tężnie pełnią funkcje rekreacyjne, lecznicze 
oraz turystyczne. Ich walorem jest mikroklimat, 
sprzyjający profilaktyce i  leczeniu m.in. chorób 
górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok 
i rozedmy płuc. Wytwarzany w nich aerozol sol-
ny – bogaty w mikroelementy i pierwiastki ko-
rzystne dla ludzkiego zdrowia – powstaje w bez-
pośredniej bliskości tężni na skutek ściekania 
solanki po tarninie, ruchu powietrza i działania 
słońca. Obieg solanki odbywa się w układzie za-

mkniętym. Przebywając w  mini tężni przez 45 
minut wchłaniamy dawkę jodu równoznaczną z   
trzydniowym pobytem nad morzem. 

Zakres robót przy Promenadzie Niemena 
obejmie wykonanie drewnianej tężni składającej 
się z siedmiu rzędów słupów. Wypełnienie tężni 
ma stanowić tarnina pozyskana ze śliwy, a cała 
konstrukcja powstanie na płycie żelbetowej. Wy-
konane zostaną przyłącza wodociągowe, kanali-
zacja sanitarna, instalacja wodno-kanalizacyjna 
oraz   solankowa. Podłoże wokół tężni będzie 
utwardzone płytami betonowymi. Zamontowa-
ne zostanie też przyłącze elektroenergetyczne, 
instalacja elektryczna oraz oświetlenie tężni. 
Wokół płyty żelbetowej planuje się szeroką na 1 
metr opaskę o nawierzchni tłuczniowej w natu-
ralnych kolorach.

Dodatkowo w  pobliżu tężni postawionych 
będzie 14 ławek i 2 kosze na śmieci. Pojawią się 
krzewy irgi błyszczącej, a sąsiadujący teren zie-
lony zostanie obsiany trawą. Aby wyrównać róż-
nicę wysokości między tężnią a poziomem Pro-
menady Niemena zaprojektowano także schody 
terenowe z płyt chodnikowych. Umowa z wyko-
nawcą obejmie też pierwsze napełnienie zbiorni-
ka atestowaną przez Państwowy Zakład Higieny 
solanką o stężeniu 4-10% w ilości 5 tys. litrów.

Odbiór ukończonych prac przy stworzeniu 
tężni przewidywany jest w terminie 3 miesięcy 
od daty podpisania umowy. Oferty na wykonanie 
obiektu można składać do 4 czerwca, do godz. 
9.30, w Biurze Obsługi Interesanta (stanowisko 
Wydziału Nadzoru i  Administracji) na parterze 
budynku UM Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13.

Przy Promenadzie Niemena powstanie Minitężnia

Częstochowskimi Alejami przeszedł Marsz Różowej 
Wstążki pod hasłem „Bądź Zdrowa MAMO”, organizo-
wany przez  Stowarzyszenie Częstochowskie Amazon-
ki. W tym roku profilaktyczna akcja, zwracająca uwagę 
na to, by szczególną uwagę poświęcić zdrowiu kobiet, 
odbyła się już po raz dziesiąty.

Uczestnicy marszu, w  asyście motocyklistów 
z klubu Jura Riders oraz częstochowskich mażo-
retek, tradycyjnie przeszli z placu Daszyńskiego 
na plac Biegańskiego, gdzie powstało miasteczko 
profilaktyczne, w którym wszystkie panie mogą 
skorzystać z bezpłatnych badań mammograficz-

nych, USG piersi i  tarczycy, a  także pomiarów 
glukometrycznych, pomiarów ciśnienia, konsul-
tacji ze specjalistami i  nauki samobadania. Na 
wszystkich, którzy pojawili się na miejscu, czekały 
również atrakcje: animacje dla dzieci, malowanie 
twarzy, popisy wokalne i  taneczne, pokaz mody 
i zumby oraz estrada młodych talentów.

Tegoroczny marsz poprzedziła debata „Razem 
zadbajmy o zdrowie” z udziałem specjalistów – le-
karzy z różnych dziedzin.

Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Czę-

stochowskie Amazonki, a jej cel to propagowanie 
wiedzy o zdrowiu - szczególnie o niebezpieczeń-
stwie chorób raka piersi, dotykającym kobiety - 
oraz zachęcanie do korzystania z  bezpłatnych 
badań profilaktycznych (np. usg piersi i tarczycy, 
mammografia, cytologia). Honorowy patronat 
nad kampanią objęła Powiatowa Społeczna Rada 
ds. Osób Niepełnosprawnych oraz prezydent 
Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, 
który przypomniał zebranym uczestnikom, że 
rok 2018 został ustanowiony Rokiem Praw Kobiet.

Marsz Różowej Wstążki już po raz dziesiąty!
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JAK ZACHĘCAĆ DO AKTYWNOŚCI ?

Pił alkohol z kolegą na łące, a nad ranem przejechał po nim samochodem
Tragicznie zakończyło się spotkanie dwóch miesz-
kańców powiatu lublinieckiego, którzy umówili 
się na wspólne picie alkoholu. Jeden z nich pijany 
usiadł za kierownicą samochodu i przejechał swo-
jego kompana.

W  miniony piątek rano dyżurny lublinieckiej 
komendy przyjął zgłoszenie dotyczące znalezie-
nia zwłok mężczyzny na łące na terenie powia-
tu lublinieckiego. Skierowani na miejsce śledczy 
ustalili, że nieżyjący 73-latek poprzedniego wie-

czoru pił alkohol w tym miejscu ze swoim zna-
jomym. Ślady na jego ciele wskazywały, że mógł 
zostać potrącony przez samochód. Kryminalni 
ustalili dane mężczyzny, który poprzedniego 
dnia towarzyszył zmarłemu i w niespełna godzi-
nę po uzyskaniu informacji zatrzymali 62-latka. 
Przeprowadzone badane wykazało w jego orga-
nizmie ponad promil alkoholu. Zatrzymany trafił 
do policyjnego aresztu, a po wytrzeźwieniu zo-
stał przesłuchany. Okazało się, że poprzedniego 

dnia razem z nieżyjącym 73-latkiem pił alkohol. 
Nad ranem przebudził się w swoim samochodzie 
i przekonany, że znajomy wrócił do domu, poje-
chał do siebie. Odjeżdżając, najechał na leżące-
go w pobliżu auta mężczyznę. 62-latek usłyszał 
zarzuty kierowania samochodem po pijanemu 
i nieumyślnego spowodowania śmierci. Decyzją 
prokuratora został objęty policyjnym dozorem. 
Grozi mu teraz kilkuletni pobyt w więzieniu.

Źródło: KPP Lubliniec

reklama

Kamila Grochowina   
Coach – Trener - Doradca – Animator Społeczny
 

Najpierw powiedzmy sobie, czym jest AK-
TYWNOŚĆ, a  czym nie jest. Najogólniej rzecz 
ujmując AKTYWNOŚĆ jest alternatywą dla 
BIERNOŚCI. Jednocześnie jest także jej przeci-
wieństwem.

Aktywność społeczna to świadome zabie-
gi mające na celu oddziaływanie na otoczenie. 
Kiedy chcemy oddziaływać na otoczenie? Kiedy 
pragniemy zmiany. Chcemy mieć wpływ na róż-
ne sytuacje, w  których się znajdujemy lub mo-
żemy znaleźć. To droga jaką pokonujemy w celu 
zainicjowania zmiany społecznej. To zjawisko, 
które od pewnego czasu jest przedmiotem wielu 
obserwacji i badań. Bierność społeczna zaś jest 
obojętna i leniwa. Nie chce i nie widzi realnej po-
trzeby oddziaływania na otocznie, co również 
da się obserwować i badać. Zarówno aktywność 
jak i bierność społeczna może być reakcją spora-
dyczną, sytuacyjnie uwarunkowaną, jak również 
mniej lub bardziej stałą właściwością człowieka. 

Aktywność każdego człowieka oznacza, że 
wykonuje on mnóstwo ważnych czynności (bio-
logicznych, psychicznych, społecznych), które 
pozwalają mu być sobą, rozwijać się i uczestni-

czyć w  życiu społecznym. Aktywność człowie-
ka może być bardzo różnorodna, co ma bardzo 
bezpośredni związek z  profilem osobowości 
człowieka oraz z  jego otoczeniem – środowi-
skiem w  którym żyje, rozwija się, odpoczywa. 
Osobowość człowieka można analizować pod 
kątem tendencyjnych profili zachowań. Według 
niemieckiego modelu PERSOLOG® wyróżnia-
my 4 Profile Osobowości: Dominujący, Inicja-
tywny, Krytyczny i Stały.  Ich charakterystycz-
ne cechy są związane zarówno z  genotypem 
i dziedziczeniem pewnych skłonności i tenden-
cji, zarówno pozytywnych, jak i  negatywnych.  
W określonym stopniu wszystkie te cechy, nie-
zależne jakiej są natury (biologiczne, charakte-
rologiczne, społeczne, świadomościowe) maja 
wpływ na stopień formy aktywności człowieka. 
Przyjmujemy, że człowiek wyraża swoją aktyw-
ność w dwóch sferach,  - w dziedzinie aktywno-
ści indywidualnej  - orientacja nie siebie - oraz 
w  dziedzinie aktywności społecznej, kierującej 
czynności i  działają głównie dla pomyślności - 
orientacja na innych. 

Ludzie o Dominującym i Inicjatywnym profilu 
osobowości, właściwie nie wymagają zachęcania 
do aktywności. To ich naturalna i  jednocześnie 
najsilniejsza cecha charakteru. Inicjatywność 
i Dominacja naturalnie wzmacnia AKTYWNOŚĆ 
SPOŁECZNĄ, zaś ludzie o Krytycznym i Stałym 
Profilu Osobowości mają z  tym problem. Aby 
skutecznie zachęcać do aktywności należy ro-
zumieć potrzebę świadomego zarządzania róż-
norodnością  - współpraca z  ludźmi o  różnych 
profilach osobowości jest niełatwa, ale efekty są 
zaskakująco satysfakcjonujące. 

Aktywność społeczna dotyczy z reguły wielu 
różnych obszarów życia społecznego – poprawy 
warunków bytu i standardu życia. Bez względu 
na temperament i  osobowość ludzi - każdemu 
zależy na zmianie na lepsze. Priorytetem i punk-
tem wyjścia jest zatem świadomość pożądanej 
zmiany. Kolejnym krokiem jest określenie celów 
strategicznych oraz operacyjnych. Dalej - pla-
nujemy wspólne działania i  poszczególne eta-
py ich realizacji. Pozostaje kwestia sposobu ich 

realizacji, podziału ról, kompetencji, odpowie-
dzialności. Wszyscy mają wspólny cel, choć są 
różnymi ludźmi i różnią ich temperamenty. Bez 
obaw. Każdy znajdzie coś dla siebie. Potrzebny 
jest KAŻDY, kto jest świadomy swego potencja-
łu i  wie, jak może go wykorzystać. Inicjatywny 
będzie Kreatorem – źródłem pomysłów – Inspi-
racją. Dominujący obejmie dowodzenie i skoor-
dynuje prace wszystkich. Krytyczny – zdystan-
sowany i spokojny - dokona analizy wrażliwości 
ryzyka nieosiągnięcia założonych celów i w celu 
podjęcia środków zaradczych opracuje PLAN B. 
Stały typ osobowości – najbardziej wydajny  - 
nawet w warunkach monotonii – będzie realizo-
wał poszczególne kroki do celu – według jasno 
sformułowanych zasad i instrukcji – pod nadzo-
rem i przy współpracy innych. Dopiero wszyscy 
razem stanowimy siłę. Jesteśmy jednością – gdy 
mamy wspólny cel. Potrzebny jest LIDER, któ-
rym z reguły chce być Dominujący, a życie poka-
zuje, że grupa wybiera zazwyczaj Inicjatywnego. 
Wszyscy potrzebujemy siebie nawzajem. Każdy 
z nas działa inaczej, ale nie można powiedzieć, 
że jedni są aktywni, a drudzy mniej lub w ogóle. 
Wszyscy jednak podejmujemy kiedyś pracę za-
wodową i jest to także rodzaj aktywności (zawo-
dowej). Każdy z nas ma swój styl działania i jest 
aktywny na pewien sposób. 

Z czasem jednak droga od aktywności skrę-
ca w kierunku bierności. Dlaczego? Brakuje nam 
bodźców. Brakuje nam tzw. paliwa – czyli ma-
teriału energetycznego, który pozwoli nam da-
lej działać aktywnie. Pytanie czy wiemy, na ja-
kim paliwie my działamy najlepiej. Sukces, nasze 
zadowolenie z życia i skuteczność działania nie 
zależą jedynie od tego ile dajemy od siebie. Nie 
chodzi o to, by ciągle dawać. Chcemy i musimy 
również umieć brać. I nie ma w tym nic złego - 
to nie egoizm, a konieczność i w moim odczuciu 
gwarant skutecznej aktywności społecznej. Za-
cznijmy zatem od lepszego poznania siebie sa-
mego. Zadajmy sobie pytanie, czego chcemy od 
siebie, czego od innych, od życia … I  dopiero za-
czynajmy pracę z  ludźmi, która jest sprawdzia-
nem naszej skuteczności w aktywności społecznej. 
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Dwoje zawodników CKS Budowlani 
rywalizowało w sobotę i niedzielę (2 i 3 
czerwca) w Mistrzostwach Polski w wie-
lobojach, które odbyły się w Suwałkach.

Debiutująca w tej rangi zawo-
dach Nina Muszyńska spisała się 
rewelacyjnie,  zajmując w klasyfikacji 
generalnej  pięcioboju ( kat. U16) 4. 

miejsce z dorobkiem 2739 punktów. 
Do medalu zabrakło jej jedynie 3 
punktów. Lekkoatletka Budowlanych 
ustanowiła jednocześnie nowy re-
kord życiowy. W dziesięcioboju w ka-
tegorii U20 wystartował z kolei Paweł 
Świąć. Ostatecznie zajął dziesiąte 
miejsce, zdobywając 5312 punktów. 

WIELOBOJE

W  rozegranych w  sobotę, 2 czerwca 
w  Gorzowie Śląskich XIX Mistrzostw 
Polski Radnych i Pracowników Samorzą-
dowych w Tenisie Stołowym częstocho-
wianki i częstochowianie zdobyli  4 złote 
i 2 brązowe medale.

W zawodach wzięło udział 75 osób 
w  kilku kategoriach wiekowych oraz 
w turnieju open i VIP. Kolejny raz oka-
zało się, że zespół z Częstochowy jest 
najlepiej punktującą drużyną, która 
zdobyła największą ilość medali.

Złoty medal wśród pań zdoby-
ła Agnieszka Pilawska-Błaut, główny 
specjalista Wydziału Edukacji Urzę-
du Miasta, a brązowy - Olga Przyby-
lik z  Agencji Rozwoju Regionalnego 
S.A w Częstochowie. Dwa złote medale 
w kat. do 40 lat oraz w turnieju open 
wywalczył Miłosz Przybylik z Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czę-

stochowie.
Janusz Haszcz, główny specjali-

sta wydziału Nadzoru i  Administra-
cji Urzędu Miasta zdobył złoty medal 
w kat. 51-60 lat i brązowy w turnieju 
open. Warto podkreślić, że to dziesiąty 
złoty medal w  Mistrzostwach Samo-
rządowych. 

Czwarte miejsce w  kat. 51-60 lat 
przypadło Jarosławowi Marszałkowi, 
zastępcy prezydenta Częstochowy, 
a piątek Jerzemu Chudobskiemu, pra-
cownikowi wydziału Nadzoru i Admi-
nistracji. Z kolei Kazimierz Więckowski 
z Częstochowy triumfował w kategorii 
VIP. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe medale, a za miejsca I – III 
puchary oraz nagrody rzeczowe. Za-
wody zostały rozegrane pod patrona-
tem Polskiego Związku Tenisa Stoło-
wego.

WYNIKI:
Kat. do 40 lat
Miłosz Przybylik – Częstochowa
Zbigniew Marciniak – Łódź
Stanisław Gałka – Gorzów

Kat. 41-50 lat
Rafał Chojnowski – Gorzów
Robert Tomczak – Słubice
Leszek Janeczek – Pajęczno

Kat. 51-60
Janusz Haszcz – Częstochowa
Szczepan Mały – Wołczyn
Grzegorz Lewandowski – Rojewo
Jarosław Marszałek – Częstochowa
Jerzy Chudobski – Częstochowa

Kat. 61-70
Jerzy Kiedrowski - Suchy Las
Zbigniew Lewandowski – Rojewo
Edmund Olszowy – Gorzów Śl.

Kat. pow 70 lat
Ryszard Kulczycki – Gorzów
Henryk Podsiadły – Sanniki

Władysław Koncki – Słupia

 Kobiety OPEN
Agnieszka Pilawska - Błaut - Częstochowa
Izabela Marciniak – Łódź
Olga Przybylik– Częstochowa

Kat VIP
Kazimierz Więckowski – Częstochowa
Jarosław Pisarski – Pielgrzymka
Ryszard Kulczycki - Gorzów

TENIS STOŁOWY
Częstochowscy samorządowcy zdominowali Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym

OLIMPIADA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Kilkuset niepełnosprawnych sportowców, 
głównie dzieci i  młodzież z  23 ośrodków 
specjalnych oraz szkół specjalnych i  inte-
gracyjnych z  regionu częstochowskiego 
uczestniczyło we wtorek, 5 czerwca na sta-
dionie lekkoatletycznym w  kolejnej edycji 
olimpiady sportowej ”Przełam Bariery z ISD 
Hutą Częstochowa”.

Letnia olimpiada służyła rozwijaniu 
zainteresowań sportowych i  kształ-
towaniu nawyków czynnego wypo-
czynku, a także integracji wśród osób 
niepełnosprawnych. Uczestnicy zaba-
wy rywalizowali podczas gier i zabaw 
oraz konkurencji sportowych w trzech 
kategoriach ruchowych. Podział na 
kategorie i  dobór konkurencji umoż-
liwiały udział wszystkim chętnym bez 
względu na stopień niepełnosprawno-
ści. Uczestnicy startowali m.in. w biegu 
na 100 m, biegu na 60 m pod płotkiem, 
sztafecie, skoku w dal, wyścigu na wóz-
kach, etc.

Organizatorami olimpiady były 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
Urząd Miasta.

Placówki uczestniczące:
1. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wycho-
wawczy Nr 1 

2. Polskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z  Niepełnospraw-
nością Intelektualną „Koło” 
3. Klub Środowiskowy  „Parasol”   
4. Warsztat Terapii Zajęciowej przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych „INTEGRACJA”    
5. Zespół Szkół Specjalnych 
Nr 23 im. Janusza Korczaka   
6. Zespół Niepublicznych Pla-
cówek Oświatowych   Zgro-
madzenia Sióstr Św. Józefa   
7. Specjalny Ośrodek Szkol-
no - Wychowawczy Nr 5    
8. Katolickie Szkoły Specjalne 
S.P.S.K. im. św. Antoniego z  Padwy 
9. Szkoła Podstawowa z  Od-
działami Integracyjnymi nr 17 
im. Stanisława Wyspiańskiego   
10. Dom Pomocy Społecznej dla Doro-
słych Zgromadzenia Braci Albertynów  
11. Szkoła Podstawowa Nr 54 
z  Oddziałami Integracyjnymi   
12. Zespół Szkół Zawodowych Spe-
cjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 
13. Częstochowskie Stowarzysze-
nie Pomocy Osobom z  Autyzmem    
14. Zespół Szkół Specjalnych nr 28   
15. Szkoła Podstawowa nr 41 
16. Zespół   Szkół Specjalnych nr 45   
17. Specjalny Ośrodek Wycho-
wawczy im. św. Jana de La Salle 
18. Szkoła Podstawowa z  Od-
działami Integracyjnymi nr 53 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
19. MOPS - Centrum Pomocy Dziecku 
Niepełnosprawnemu i  Jego Rodzinie   
20. Niepubliczny Terapeutycz-
ny Punkt Przedszkolny „PINOKIO” 
21. Niepubliczna Szkoła Pod-
stawowa Specjalna „PINOKIO” 
22. Szkoła Podstawowa nr 
8 im. Haliny Poświatowskiej 
23. Fundacja „Oczami Brata”

Letnia olimpiada niepełnosprawnych 
na stadionie lekkoatletycznym. Bariery 
przełamane

Częstochowscy wieloboiści startowali 
w Mistrzostwach Polski

W sumie rozegrano 18 konkurencji lekko-
atletycznych, w tym memoriałowe - skok 
wzwyż mężczyzn oraz bieg na 3000 m 
mężczyzn. 

W zawodach wystartowali re-
prezentanci Polski Norbert Kobiel-
ski z MKS Inowrocław oraz Kacper 
Kozłowski z AZS UWS Olsztyn. 
Pierwszy z nich wygrał skok wzwyż, 
osiągając 210 cm.  Jego rekord życio-
wy to 226 metrów. W sobotę jednak 
skakał w ulewnym deszczu.

Kacper Kozłowski to reprezen-
tant Polski w biegu na 400 m,  m.in. 
medalista Mistrzostw Europy w szta-
fecie 4 x 400 m. W Memoriale Szymy 
i Ociepy zwyciężył w biegu na 200 m 

z wynikiem 21,71 s. 
Najliczniej obsadzoną konkurencją 

był bieg memoriałowy na dystan-
sie 3000 m. Po ciekawej rywalizacji 
wygrał Marcin Ciepłak z TL ROW 
Rybnik, osiągając 8:43,36 min. W tej 
konkurencji spośród zawodników 
CKS Budowlani tuż za podium 
sklasyfikowany został Rafał Formic-
ki 8:56,77 min. 

Lekkoatleci częstochowskiego 
klubu zwyciężali w następujących 
konkurencjach : bieg 100 m - Mag-
dalena Brendel (12,33 sek.), bieg na 
200 m - Julia Bartolewska (25,88 
sek.), bieg na 1500 m -  Jakub Mrożek 
(4:11,12 min.), bieg na 400 m - Kacper 
Wojna (53,08 sek.).

LEKKOATLETYKA

W sobotę, 2 czerwca już po raz osiemnasty 
CKS Budowlani Częstochowa zorganizowali 
Memoriał Artura Szymy i Artura Ociepy.




